拝啓

  時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、誠に有り難く

厚く御礼申し上げます。

さて、美容業界はサロンの軒数増加と人口減少の影響を受け、ますますその競争は激しくなって

きつつあります。その中で、お客様に接する時間が他業種に比べ、圧倒的に長い美容室において、

一人ひとりのスタッフの「質」が「お客様からの評価」＝「売上」を大きく左右するのは、当然

のこととも言えます。その「質」とは、技術だけではなく、お客様に対する思いやりの気持ち、

つまり考え方や想いで左右するものです。そのスタッフ教育において、サロン毎にも教育をされ

ていかれることとは存じますが、“社内での教育”と“社外から受ける刺激”を良い形で機能させ

ることが重要だと考えますので、以下のような内容でアシスタントセミナーを開催致します。自

店の基盤作りにお役立て頂けますようご案内申し上げます。

敬具

記

日 時 ： ２０１９年 ５月１３日 (月) １０：３０～ １６：３０

（受付開始時間 １０：１０～）

会  場 ： ワンビジョン株式会社 大分本社３F 研修スタジオ

会  費 ： お 1人様 ２,０００円  ※昼食は持参でお願い致します。

内  容  :  ① 美容業界とは

・社会人としての心構え

・世の中の仕組みと考え方の大切さ

・これから目指すべき美容師像

②質の高い接客、上質を提供するために

・接客についての DVD鑑賞

③アドバイスワークの必要性

・プレ、ミドル、アフターカウンセリングについて

・アシスタントのヘアケアアドバイスの重要性

・ヘアケアアドバイスの方法について

④美容師力向上に向けて

・美容師の持つ力

・カウンセリング力アップに向けて

・目標作成の重要性

以上

２０１９ ワンビジョン アシスタント研修セミナー参加申込書

サロン名                                             参加人数          名

1
ﾌﾘｶﾞﾅ

2
ﾌﾘｶﾞﾅ

3
ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名 氏名 氏名

4
ﾌﾘｶﾞﾅ

5
ﾌﾘｶﾞﾅ

6
ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名 氏名 氏名

アシスタントはサロンを左右する重要な戦力

「意識改革」「行動改革」で早期育成！！

アシスタント研修セミナー2019